
 

1 

 
 

Serveis Lingüístics 
 

Melcior de Palau, 140 
08014 Barcelona 

+34 934 035 478 
serveis.linguistics@ub.edu 
ub.edu/sl 

Llengua de les tesis doctorals  
de la Facultat d’Informació i Mitjans Audiovisuals 

Dades globals 
Llengua Tesis Percentatge 

Català 1 25,00 % 
Castellà 1 25,00 % 
Anglès 1 25,00 % 
Anglès, català i castellà 1 25,00 % 

Total    4 100 % 

 
 

Font de consulta de la llengua de les tesis doctorals de la Facultat d’Informació 
i Mitjans Audiovisuals 

Font de consulta de les dades 

Font Tesis Percentatge 
Tesis observades directament en format digital a partir de l’aplicació Tesis 
Doctorals en Xarxa (TDX)1 

3  75,00 %  

Informació atribuïda únicament a partir del títol de la tesi 1  25,00 %  

Total    4 100 % 

                                                      
1 Aquesta metodologia de treball garanteix una major fiabilitat en l’assignació de la llengua i també permet detectar les tesis 

redactades en més d’una llengua. 

Català

Castellà

Anglès

Anglès i català

https://www.tdx.cat/handle/10803/1
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Dades de la llengua de les tesis. Distribució per programes de doctorat 

Facultat d’Informació i Mitjans Audiovisuals En dues llengües 

Programa de doctorat Català Castellà Anglès Anglès-català Anglès-castellà 

Informació i Comunicació2 1 
25,00 % 

1 
25,00 % 

1 
25,00 % 

1 
25,00 %  

Evolució de la llengua de les tesis en els tres últims cursos acadèmics 

Dades globals 

Llengua 
2023-2024 2022-2023 2021-2022 

Tesis Percentatge Tesis Percentatge Tesis Percentatge 

Català 1 25,00 % 1 25,00 % 1 100,00 % 
Castellà 1 25,00 % 2 50,00 %   
Anglès 1 25,00 % 1 25,00 %   
Anglès, català i castellà 1 25,00 %     

Total    4 100 %    4 100 %    1 100 % 
 

Per observar l’evolució de la llengua de les tesis doctorals a la UB, des que es recullen dades sobre 
aquest indicador, podeu consultar la pàgina: ub.edu/sl/dades/tesis  

 

 

                                                      
2 La tesi anglès-català d’aquest programa de doctorat és en tres llengües (anglès, català i castellà). 

https://www.ub.edu/sl/dades/tesis

